
令和４年度 ５月号 令和４年５月２日

学校便り（愛称：うさまる通信） 岩国市立宇佐川小学校

５月の主な学校行事予定

６日（金） 月初めの会

９日（月） 茶摘み うさまるカフェ

10日（火）ALT訪問 身体測定

英語推進教員訪問

薬剤師巡回訪問

12日（木）修学旅行～ 13日
14日（土）市 P連総会 14:30
16日（月）花壇作業
19日（木）拡大学校運営協議会
23日（月）狂言ワークショップ
24日（火）ALT訪問
25日（水）クラブ活動
27日（金）避難訓練（地震）

自動車図書館

28日（土）花壇作業プール清掃
30日（月）振替休業日

令和４年度がスタートして１か月がたちました。「地域のオアシ

ス みんながうれしくなる花壇」の花たちも、最盛期を迎えていま

す。５月９日（月）には、恒例の「校庭で茶摘み」「ちょっと茶話

会」「うさまるカフェ」を行う予定にしています。是非ご来校くだ

さい。

先月は家庭訪問、参観日・PTA 総会、第１回の学校運営協議会と
多くの方のご出席を賜り、誠にありがとうございました。ご家庭や

地域の皆様の熱いご期待を感じました。学校の教育目標に「地域と

共に ふるさとを愛し 心豊かにたくましく生きぬく宇佐川っ子の

育成」と掲げているように、まずは、宇佐川小らしい個に応じた教

育に磨きをかけて参ります。そして、地域に元気をお届けする学校

づくりをしていきます。また、ICT を使った新しい学び方を指導し
ます。今年度特に力を入れていくのは、①児童自らが地域に働きか

けること、②地域を知り、よさと課題をみつけること。③それが今

の自分の良さにつながっていることに気づかせること。④そして、

新たな手段を活用して広く発信していくこと。⑤最後に地域の担い

手としての心を育むことの５点です。どれも、学校だけでは実現で

きません。地域の皆様、ご家族の皆様のお力添えが必要です。どう

ぞ宜しくお願いいたします。

校長 西浦直樹

４月８日（金） 新学年スタート
６年生、５年生、４年生に進級しました。子ども

たちの進級をお祝いするかのように、校庭の桜やた

くさんのチューリップが一斉に咲いてくれていまし

た。令和４年度も素晴らしいスタートが切れました。

この写真は、玄関前にこの度新しくなったモニュメ

ントに掲示しています。ぜひご覧ください。

【5月９日（月） 茶摘み・うさまるカフェ】
本校・本地域伝統の茶摘み・うさまるカフェのお知らせです。今年は、ご案内ちらしを子どもたち

が手書きで作ってくれました。高根地区に全戸配付中です。また、茶話会、うさまるカフェも開催す

る予定です。みなさんお越しくださいませ！

【5月２８日（土）のプール清掃及び花壇作業について】
今年度も、地域・保護者の皆様のお手をお借りしたいと思っております。子どもたちにかっこいい

大人の背中を見せてやっていただけたらと思います。何卒御協力のほど宜しくお願い申し上げます。

気温も高くなって参ります。水分補給の準備は学校でいたします。



４月８日（金）式後、全員で花壇作業を行いました。

クラスごと・全体で記念写真

４月１９日（火） 新ALT ステイシー先生です。子供たちと遊んでくださいました。

４月１９日（火）なんと！本校初めて？宇佐川へ稚鮎の放流体験をさせていただきました。

４月１９日（火）新体力テストを実施しました。みんなパワーアップしていました！


